Universitätsbibliothek Paderborn

Œcumenica Cathedræ Apostolicæ Avthoritas

Reding, Augustin

[Ort nicht ermittelt], Anno M.DC.LXXXIX.

§. IV. Referuntur nostratis sententiæ argumenta desumpta ex. Cap.
Venerabilem. 34. De elect. & ex Clementina unica. De jurejurando.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38717

hæreditate, atque hinc, si ad ipsum devolveretur, Regni sue effissione. Quia igitur naturæ quoque lumine nostrum est, tribunalis cuiuscunque judicariam potestatem pretendi super omnem causam, fori sui iphæra cimamscriptam, ibi que adeo subjectam, nec non pœnam tum foro ejusmodi, tum delicto ad id spectanti proportionata. Quia insuper ex fidei principijs notum est, illam voti violationem cum poena eidem proportionata subiici Oecumenice a scilicet quocunque super terram ligandi, & solvendi protensa potestati, per argumentum Theologicum sub Oecumenicæ authoritatis iunctione super Ecclesiæ candelabrum possum, evincitur prorsus manifestum, in vi juris Divinitus sancti, Innocentium III. in causa Canonis Licet. 6. De votis. julte procedere potuisse ad hæreditatis paternæ, Regniique privationem comminatoře indicendam.

S. IV.

Referuntur nostratis sententiæ
argumenta desumpta ex Cap. Venerabilem.
34 De elect. & ex Clementina unica. De
juramento.

ARGUMENTUM I.

Petitum ex Imperij Occidentalis in Francos
per Pontificiam autoritatem facta
translatione.

92. Argumentari licet i. in medium proferendo, que ad utriusque illius Canonice sanctionis intelligentiam ab Authorē Regalis Sacerdotij pres. lib. i. §. s. contexta est lummaria hanc in rem historiæ. Is igitur Author ibi num. i. ostendit in primis, Imperium Orientem suum ac Occidentem olim complectens, suisse in filios divisum a Constantino Magno, Occidentem assignante Constantino juniori, & Constanti: Orientem vero Constantio, quod bipartitum Imperium durabat usque ad annum 476. quo Eruli, Gothisque Italæ dominari coepuerunt, a Belisario, & Narsese postmodum devicti, expulsique sub Imperatore Justiniano, utrumq; Orientis scilicet & Occidentis, Imperium rursus conjungente, usque dum Alboinus Longobardorum ex Pannonia excitorum Rex Italiam subegit, ex quorum Ecclesiæ infensa hostilitate, permotus Gregorius Pana, Martellum Francorum Regem in subsidium vocat; veluti n. 2. dicti Summarij habet, una cum Actis Concilij Romani ab eodem Gregorio convocati adversus Imperatorem Leonem Isauricum ejusdem Synodi autoritate condemnatum hereticum, dirisque adeo percutsum, omniq; tributo, quod populus pendebat, Gregorii, Romanum confutatum Martello deferrerent, sententiæ privatum, eidem tamen Summo Pontifici reconciliatum. Anno dein 729. Luitprandus Longobardorum Rex rursus infelare coenit Romanam Ecclesiam, Gregorio III. proinde anno 740. iterum iterumque in subsidium vocante dictum Martellum Franco-

rum Regem, sed fatis mos defunctum. In tertio praetadii Summarij numero edocemur, qualiter extinto Martello, Regnum Francæ Childerico inter otia & voluptates marcenti ademptum, auctoritate Zachariae Pontificis anno 751. fuerit concessum Pipino, adverlus Longobardorum iteratas molestias, implorato in auxilium anno 753, dum ex Copronymo Imperatore nullum aliud bellum, quim cum lancis imaginibus agitante, nulla subsidij spes luperef esset. Unde prout in dicti Summarij num. 4. enarratur, evenit, ut Stephanus Papa III. jus Regium Pipino anno 754. confirmaret, & tradita sibi a Deo potestate, Francæ Proceres juramento adstrinxerit, nunquam ex alia, quam Pipini, atque adeo Carolini stirpe Reges à le admissum iri. Pipinus exinde dicto anno Aistulpho Longobardorum Rege vieto, Italia pacem relixit, sed Aistulpho pectorum fidei ac juramenti immemore, leque in Pontificem denuo armante. Pipinus denuo in Italiam cum exercitu progressus anno 755. viator evadens, Ravenam Exarchatum, alialque civitates omnes, Ariminum, Pisaurum, Anconam, Auximum, Urbinum, Rheygium, Mantuam, Ducatus Spoletanum, & Beneventanum in potestatum suam rededit, ac Romanæ Ecclesiæ dono dedit, confutatis Copronymi, eas civitates Imperio vindicare nitentis, postulationibus.

Hinc Pipino demortuo succedit Carolus Magnus dictus, qui (ut in Regalis Sacerdotij Summario num. 5. describitur) una cum Carolomanno successit, ac anno exinde 771. totius Regni Francæ regimine ex Episcoporum, atque Optimatum decreto ponitus, inde ab Hadriano Papa III. contra Desiderium Longobardorum Regem vocatus in auxium, hunc prostravit, Copronymo Imperatore Constantinopoli in delitijs otium transigente, quoisque ab Aldagiso Desiderij filio Clavis Graeca in Italiam prorupit. Quibus tam fortuna, & virtute Caroli devictis anno 778. Aldagis fuit interemptus, & ita ultimus Regni Longobardorum favilla in ipso micandi conatu penitus extincta fuerunt, belisque hinc in Graecos est aversum, dum etiam fides de Caroli filia cum Imperatore Constantino copulanda, eidem Regi violata fuerat.

Exinde anno Christi 800. uti praetatum Summarium num. 6. exponit, Carolus non tam Leonis Papa III., quam Christi injurias vindicatur, Romanum veniens, rebus feliciter compositis, a præfato Summo Pontifice Occidentis Imperator Augustus constitutus ob causas in dicto Summario num. 7. exaratas. Nempe Clodovæ morti proximus coronam auream, gemmisque distinctam, quam Regnum vocant, B. Petro dono miserat, quasi Francorum Regnum Ecclesiæ defendendæ oppignorasset. Hincmarus in vita S. Remigij. Eodem Francos tot jam Pontifices, cum periclitabantur, appellaverant, Pelagius, Gregorius, Stephanus, Adrianus, Leo, felici semper eventu. Pipinus bis cum exercitu in Italiam descendebat, Sedemque Romanam a Barbaris jam ultime expectantem liberaverat, dona-
tilque

tilique amplissimis patrimonijs ex serva Reginam fecerat. Carolus ipse in prefatione ad sua capitularia inter alios titulos hunc velut maximè Regium suo nomini praefixerat: *Carolus Rex Francorum devotus S. Ecclesie defensor, humilisq; adiutor.* Et ad Episcopos Hispania in litteris contra heresin Nestorianam: *Carolus Rex Francorum & Longobardorum, Patricius Romanorum, filius, ac Defensor sacrae & Romane Ecclesie.* Et in testamento filiis Regibus ante omnia mandavit, ut curam, & defensionem Romanorum Pontificis assumerent. Verba Testamenti sunt: *Super omnia autem jubemus, ut ipsi tres fratres curam, & defensionem sancti Papæ simul suscipiant, sicut quondam ab avo nostro Carolo, & beata memoria Pipino genitore, & a nobis postea suscepta est, ut cum omni adjutorio ab hostibus defendere nitantur.* Quod testamentum, eoque contentam Regnum inter filios divisionem Leoni III, per Eginhardum à secreto, confirmandum postea transmisit. Idem denique Carolus jam quartâ vice armatus in Italia, & pro Ecclesia stebat, cui ergo Pontifex majori jure, majorique merito Occidentis Imperium deferret? Accedebat jam à tempore D. Augustini vulgatum inter Patres vaticinium: *Francorum Regnum perpetuum fore, nec ante finem mundi desistendum.* Meminit hujus vaticinij D. Augustinus in libello de Antichristo tom. 9. que omnia, si celarent, necessest tamen extorquebat omni ratione major. Quis enim tum temporis Romanam Sedem, arcemque Religionis contra barbaros, Græcosque aliustueretur? Orientis imperium olim sub Theodosio totâ Asia, Africâ, & Europâ florentissimum jam barbari majori ex parte obtinebant: Bulgari videlicet, Averes, Saraceni. Vix tantum dominatûs reliquias in minori Asia, Thracia, Græcia, Macedonia Imperatores Græci possidebant, & hanc ipsam tantulam partem hæreses multæ, sævæ, cruentæque vastabant, & præteritum Iconoclastarum, que à Leone Isaurico nata per Constantinium Copronymum, & Leonem Armenum Imperatores duæ, plus Catholicî sanguinis hausti, quam sub Cæsaribus Ethnicis antiquæ persecutions: nec contenta, Orientem corrupisse, per edita & insidias Exarchorum in Occidentem & Italiam devolabat, summo Religionis discrimine. Accedebant domesticæ clades, discordiæque, Irene Imperatrice cum filio Constantino de Imperio pugnante. Solus ergo, qui pulsata tot periculis Ecclesia subveniret, Carolus Magnus supererat & vicinus, & potens, & pietate potentiam æquante. In hunc igitur summa rerum deposita est, præstumque iuramentum, cuius forma in libro rituum habetur, & videri potest apud Spondanum anno 1300. n. 3.